



Samsø Vedvarende Energi ApS

Søtofte 10
8305 Samsø
CVR-nr. 27471277

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.05.2020

Mogens Wehrs
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Samsø Vedvarende Energi ApS

Søtofte 10

8305 Samsø

CVR-nr.: 27471277

Hjemsted: Samsø

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Carsten Bruun

Marcus Douwe Meijer

Michael Guldbæk Kristensen

Direktion

Carsten Bruun

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i at investere i og formidle udvikling omkring vedvarende energi på Samsø.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 805 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer, at der i fremtiden skal investeres i nye forretningsområder indenfor vedvarende energi. Der er således i 2020 etableret et nyt datterselskab Grøn Varme Samsø A/S der har til formål, at erhverve og eje fjernvarmeværker på Samsø.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Selskabets drift i 2020 har ikke været påvirket af udbruddet af COVID-19.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		0	6.346.329
Andre driftsindtægter	1	963.560	15.470.259
Andre eksterne omkostninger		(421.343)	(3.076.050)
Bruttoresultat		542.217	18.740.538
Af- og nedskrivninger		0	(2.222.325)
Driftsresultat		542.217	16.518.213
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		507.500	(25.000)
Andre finansielle indtægter		13.695	0
Andre finansielle omkostninger		(174.826)	(282.459)
Resultat før skat		888.586	16.210.754
Skat af årets resultat	2	(83.820)	(3.595.461)
Årets resultat		804.766	12.615.293
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		804.766	12.615.293
Resultatdisponering		804.766	12.615.293

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		115.000	115.000
Finansielle aktiver		115.000	115.000
Anlægsaktiver		115.000	115.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	1.279.650
Andre tilgodehavender		0	36.933.222
Tilgodehavende selskabsskat		27.820	0
Tilgodehavender		27.820	38.212.872
Likvide beholdninger		24.152.958	730.386
Omsætningsaktiver		24.180.778	38.943.258
Aktiver		24.295.778	39.058.258

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.125.000	1.125.000
Overført overskud eller underskud		12.966.201	11.997.948
Egenkapital		14.091.201	13.122.948
Gæld til realkreditinstitutter		0	9.435.675
Bankgæld		0	3.390.731
Anden gæld		0	249.304
Langfristede gældsforpligtelser	3	0	13.075.710
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	9.521.492	5.972.194
Skyldig selskabsskat		0	4.564.461
Anden gæld		683.085	2.322.945
Kortfristede gældsforpligtelser		10.204.577	12.859.600
Gældsforpligtelser		10.204.577	25.935.310
Passiver		24.295.778	39.058.258

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.125.000	11.997.948	13.122.948
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	163.487	163.487
Årets resultat	0	804.766	804.766
Egenkapital ultimo	1.125.000	12.966.201	14.091.201

Noter

1 Andre driftsindtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Avance ved salg af vindmøller	963.560	15.470.259
	963.560	15.470.259

2 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	83.820	4.564.461
Ændring af udskudt skat	0	(969.000)
	83.820	3.595.461

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	9.435.675	5.972.194
Anden gæld	85.817	0
	9.521.492	5.972.194
